
ZARZĄDZENIE NR 122/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie zasad podziału na grupy na zajęciach dydaktycznych realizowanych 
w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§1.

Zajęcia dydaktyczne realizowane na studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych 
studiach magisterskich, w szkole doktorskiej, studiach podyplomowych oraz innych formach 
kształcenia mogą być prowadzone w formie: wykładów, ćwiczeń, ćwiczeń specjalistycznych, 
konwersatoriów, proseminariów, seminariów, pracowni dyplomowych, lektoratów języków 
obcych, ćwiczeń metodycznych, zajęć laboratoryjnych, zajęć terenowych, warsztatów, 
obozów.

§2.

1. Podziału na grupy na każdym roku studiów dokonuje odpowiednio dziekan wydziału albo 
dyrektor szkoły doktorskiej, mając na uwadze uwarunkowania merytoryczne oraz 
liczebność grup określoną w § 3.

2. Podziału na grupy z przedmiotów realizowanych przez wspomagające jednostki 
organizacyjne dokonuje jej dyrektor, mając na uwadze liczebność grup określoną w § 3 ust. 
1.

3. Podziału na grupy na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia dokonuje ich 
kierownik, mając na uwadze liczebność grup określoną w § 3 ust. 1.

4. Dziekan wydziału, dyrektor szkoły doktorskiej, dyrektor wspomagającej jednostki 
organizacyjnej przekazuje prorektorowi ds. kształcenia wykaz grup na zajęcia i ich 
liczebność w terminie do dnia:
1)15 października - semestr zimowy danego roku akademickiego;
2) 15 marca - semestr letni danego roku akademickiego.

5. Liczba grup i ich liczebność powinna być monitorowana i w razie potrzeby korygowana na 
bieżąco odpowiednio przez dziekana wydziału albo dyrektora szkoły doktorskiej, albo 
dyrektora wspomagającej jednostki organizacyjnej. Jeśli liczba osób w grupie ma wpływ na 
zmianę liczby grup, to korektę informacji o której mowa w ust. 4 należy przesłać 
niezwłocznie do prorektora ds. kształcenia.



6. Prorektor ds. kształcenia może zobowiązać dziekana wydziału lub dyrektora wspomagającej 
jednostki organizacyjnej lub kierownika innej formy kształcenia do aktualizacji liczebności 
grup w dowolnym terminie.

§3 .

1. Liczebność grup na zajęciach dydaktycznych, o których mowa w § 1 realizowanych na 
studiach pierwszego, drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich, studiach 
podyplomowych oraz innych formach kształcenia ustala się w sposób następujący:

Lp. Forma zajęć Liczba osób w grupie
1. wykłady - wszyscy studenci danego roku

i kierunku, specjalności i specjalizacji 
- wszyscy uczestnicy studiów 
podyplomowych lub innej formy 
kształcenia

2. ćwiczenia 25-30 osób
3. konwersatoria, proseminaria nie mniej niż 25 osób
4. zajęcia laboratoryjne 15-18 osób
5. seminaria dyplomowe:

a) na studiach drugiego stopnia 
oraz na jednolitych studiach 
magisterskich

b) na studiach pierwszego stopnia

a) 6-10 osób

b) 8-12 osób

6. pracownie dyplomowe:
a) na studiach drugiego stopnia 

oraz na jednolitych studiach 
magisterskich

b) na studiach pierwszego stopnia

a) 6-10 osób

b) 8-12 osób

7. lektoraty z języków obcych, 
warsztaty

15-20 osób

8. zajęcia terenowe 12-15 osób, chyba że przepisy 
wewnętrzne innych instytucji stanowią 
inaczej

9. ćwiczenia z przedmiotu 
wychowanie fizyczne

nie mniej niż 25 osób

10. ćwiczenia specjalistyczne na 
kierunku wychowanie fizyczne

nie mniej niż 15 osób

11 obozy 15-20 osób



12. wykłady ogólnouczelniane, inne 
wykłady i zajęcia fakultatywne (do 
wyboru przez studenta)

nie mniej niż 25 osób

2. Liczebność grup na zajęciach dydaktycznych, o których mowa w § 1 realizowanych 
w szkole doktorskiej ustala się w sposób następujący:

1. wykłady wszyscy doktoranci danego roku i potoku
2. ćwiczenia, konwersatoria do 20 osób
3. ćwiczenia metodyczne 15-18 osób
4. wykłady fakultatywne wszyscy doktoranci danego roku i potoku
5. seminaria doktoranckie indywidualnie

§4 .

1. Jeżeli liczba studentów na danym roku studiów, specjalności, module albo uczestników 
studiów podyplomowych lub innej formy kształcenia lub gdy szczególny charakter zajęć nie 
pozwala na dokonanie podziału na grupy zajęciowe wg liczebności określonej w § 3 ust. 1, 
prorektor ds. kształcenia na wniosek odpowiednio dziekana wydziału albo dyrektora 
wspomagającej jednostki organizacyjnej, albo kierownika innej formy kształcenia może 
wyrazić zgodę na mniejszą liczebność osób w grupie na dany rok akademicki.

2. Jeżeli liczba doktorantów na danym roku kształcących się w szkole doktorskiej lub gdy 
szczególny charakter zajęć nie pozwala na dokonanie podziału na grupy zajęciowe określone 
w § 3 ust. 2, decyzję o ostatecznej liczebności osób w grupie podejmuje dyrektor szkoły 
doktorskiej.

3. W przypadku zajęć dydaktycznych o tej samej nazwie przedmiotu i realizujących zbieżne 
efekty uczenia się na określonym poziomie studiów możliwe jest łączenie grup między 
kierunkami.

4. W celu właściwej organizacji zaliczania godzin dydaktycznych za seminaria, pracownie 
dyplomowe i seminaria doktoranckie, należy sporządzić na dzień 31 października i 31 marca 
danego roku akademickiego, imienny wykaz studentów i doktorantów na tych zajęciach dla 
każdego nauczyciela akademickiego.

5. Nauczyciel akademicki nie może prowadzić więcej niż jednej grupy seminaryjnej lub zajęć 
z pracowni dyplomowej ze studentami na danym kierunku, roku, określonym poziomie 
i formie kształcenia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach prorektor ds. kształcenia, 
na wniosek dziekana wydziału, może wyrazić zgodę na większą liczbę grup seminaryjnych 
lub zajęć z pracowni dyplomowej.

6. Maksymalna liczba doktorantów, nad którymi promotor może jednocześnie sprawować 
opiekę w szkole doktorskiej wynosi 4, przy czym nie więcej niż 2 doktorantów na tym 
samym roku kształcenia.



§5.

1. Uruchomienie specjalności lub specjalizacji, której wybór dokonywany jest w trakcie 
studiów, następuje przy liczbie studentów nie mniejszej niż 20 osób.

2. Uruchomienie modułu, którego wybór dokonywany jest w trakcie studiów, następuje przy 
liczbie nie mniejszej niż 25 osób.

3. Jeżeli liczba studentów na danym kierunku studiów, roku, określonym poziomie i formie 
kształcenia jest mniejsza niż 20 osób, dziekan wydziału uruchamia tylko jedną specjalność 
lub specjalizację zgodnie z § 4 ust. 1.

4. Jeżeli liczba studentów na danym kierunku studiów, specjalności, specjalizacji, roku, 
określonym poziomie i formie kształcenia jest mniejsza niż 25 osób, dziekan wydziału 
uruchamia tylko jeden moduł zgodnie z § 4 ust. 1.

§6.

Traci moc zarządzenie nr 28/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12 lutego 2021 
r. w sprawie zajęć dydaktycznych i liczebności grup studenckich.

§7.

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

EKTOR

proj. drhab. Waldemar Ted^zyński


